
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / SG

Infocamere S.c.p.a.: quota consortile anno 2023

IL SEGRETARIO GENERALE
VISTO

- che il Consiglio Camerale con Provvedimento n. 6/C del del 
19/12/2022 ha approvato il Preventivo Economico e il Piano degli Investimenti per 
l’esercizio 2023, aggiornato con i Provvedimenti n. 4/C del 29/05/2023 e n. 6/C del 
04/07/2023;

-  che  la  Giunta  Camerale,  tenuto  conto  dei  Parametri  di 
Valutazione,  con  provvedimento  n.  144  del  19/12/2022,  aggiornato  con  i 
provvedimenti n. 79 del 20/06/2023 e n. 94 del 04/07/2023, ha approvato il Budget 
Direzionale 2023 sottoposto dal Segretario Generale;

- che il  Segretario Generale con provvedimento n. 728/SG 
del 30/12/2022 ha affidato i Budget direzionali ai dirigenti;

CONSIDERATO

- che è pervenuta la nota prot. n. 0054156 del 18/12/2023 
con cui Infocamere S.c.p.a. ha comunicato ai soci che che l’Assemblea dei soci, 
svoltasi il 13 dicembre u.s., ha approvato il preconsuntivo 2023 e il budget 2024;

-  che  in  ragione  del  buon  andamento  economico  della 
società, il contributo consortile per l’anno 2023 è stato ridotto a 2,1 milioni di euro 
rispetto ai 3 milioni previsti in fase di budget, mentre per l’anno 2024 l’ammontare 
del contributo consortile obbligatorio è stato fissato allo stesso livello del budget 
2023;

- che l’importo dovuto dalla Camera di commercio di Cuneo 
per il contributo consortile 2023 ammonta a € 17.323,00 (Iva esclusa), a fronte del 
quale è pervenuta la fattura n. 1000 VFC 23000010 del 19/12/2023 ammontante a 
€ 21.134,06, di cui IVA € 3.811,06 in regime di split payment;

- che tale quota associativa rientra nel budget affidato alla 
Dott.ssa Patrizia Mellano;

- che il budget presenta la necessaria disponibilità

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2023000737 del 19/12/2023



DETERMINA

− di  prenotare  l’importo  di  €  21.134,06   sul  seguente  budget  di  spesa 
dell’esercizio 2023:

Conto 328001
Area funzionale A
Centro di Responsabilità A
Centro di Costo A101

− di  autorizzare  la  liquidazione  della  fattura  n.  1000  VFC  23000010  del 
19/12/2023 relativa  al  contributo  consortile  di  Infocamere S.c.p.a.  dell’anno 
2023.

                               Il Segretario Generale
                              (Dott.ssa Patrizia Mellano)

 
La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai  sensi dell’art.  24 del d.lgs. 7 
marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” 


		2023-12-19T16:48:28+0100
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento




